
 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 
 

 

 
 
Minnesanteckning Lokal vårdsamverkan Sotenäs  

 
Datum:  2022-11-09 

Tid:  8:30-12 

Plats: Sotenäs Vårdcentral, Hunnebostrand och teams 
 
 
Vuxen 9-12 
Jennie Ragnarsson, enhetschef Sotenäs vårdcentral 
Eva-Lott Grafman verksamhetschef för skolsköterskor och skolpsykolog, representant för 
elevhälsan 
Katharina Wallin chef Närhälsan Kungshamn vårdcentral 
Birgitta Cederberg enhetschef kommunrehab och sjuksköterskeenheten 
Eva-Maria (Mia) Persdotter medicinskt ansvarig sjuksköterska 
Emma Vånder kommunens folkhälsostrateg 
 
Inbjudna till specifika punkter 
Per Andersson verksamhetschef Vuxenpsykiatrin Munkedal och Lysekil (Munkedal ansvarar 
även för Sotenäs) 
Jenny Brandt enhetschef biståndsenheten 
 
Nedanstående deltog under avstämningen 
Camilla Bothén teamledare BUP västsidan 
Helén Svensson, utvecklingsenheten vårdsamverkan Fyrbodal 
Kristina Nyckelgård representant vårdsamverkan Fyrbodal 
Gunilla Jonsson Områdesansvarig rehab Närhälsan 
 
 
Förhindrade:  
Ylva Görling avdelningschef myndighet, Omsorgsförvaltningen 
 
 
Avstämning 8:30-9:30 
Per informerar om att alla nyinskrivna patienter ska genomgå basutredningar. Det har varit 
långsamt i patientflödet pga sjuksköterskebrist men nu har det börjat lätta. 
 
Kristina lyfter Hälso- och sjukvårdsavtalet som inte gick igenom, nuvarande ska gälla hela 
2023. Slår ett slag för Fyrbodals strategidag den 7/12, inbjudan kommer att gå ut via mejl. 
 
Helen erbjuder stöd för att komma igång med processer tex inom psykiatrin barn och unga. 
Återkoppling kring arbetsgruppen MiniMaria som är en mottagningsverksamhet för barn och 
unga med missbruksproblematik. Är nu i fasen att ansvariga EC ska börja rekrytera, 
förhoppningsvis igång i vår. Kommer vara några huvudmottagningar och några 
satelitmottagningar för att få god spridning. Ungdomar i Sotenäs kommer att få vända sig till 
satelitmott. i Lysekil. 
 
Samtal kring SIP. Fortfarande går man andra vägar pga okunskap kring SIP. Helén ber oss 
fundera på nyckelpersoner som har ansvar för att implementera i sina verksamheter, krävs en 
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tydlig och bra organisation uppifrån och ner kring SIP:en för att nå 
resultat. 
Maria Munkstedt (SAS) är kontaktperson för SIP i kommunens verksamheter. Inbjudan har 
gått ut till en första Nätverksträff för kontaktpersoner för SIP i de lokala 
samverkansgrupperna, den 25/11 mellan 9-13:30 i Vänersborg. 
Det är även inplanerat utbildning den 28/11 riktat mot barn och unga samt 29/11 mot vuxna 
samt den 13/12 för de som i sin tur ska utbilda vidare. När ska jag aktivera en SIP, SIP 
processens alla faser och mötesledarens roll. 
 
Camilla informerar om lägessituationen kring BUP västsidan, från en omorganisering till en 
oplanerad ny som innebär flytt till sjukhuset. De har haft mellanvårdsenhet som kommer att 
upphöra som istället ska integreras i öppenvården. Svårigheter att rekrytera ffa psykologer, 
tar längre tid med färre läkare, ansträngt. Slutenvården – det är svårt sjuka patienter som 
läggs in. Kräver mycket vård. 
Eva-Lott lyfter behov av samarbete med psykiatrin, viktigt med möjlighet till direktkontakt. 
 
Emma berättar om BUSA-gruppen (barn och unga i samverkan), bl. a Linus & Lina som är ett 
stöd för barn och unga som lever i familjer med missbruksproblematik och psykisk ohälsa. 
Det har nu startats upp en grupp för ännu yngre åldrar, för att fånga upp i tidigt skede 5-6 år. 
Personal på L&L ser att många pappor till barnen söker sig till gruppen, har behov av 
stödsamtal. Om någon vet vart de ska vända sig tar de gärna emot den informationen för att 
kunna hänvisa vidare. 
 
Eva-Lott informerar om kraftsamling kring fullföljda studier med de fyra inriktningarna: 
psykisk hälsa, föräldrar som resurs, studiemotivation och framtidstro samt läsning och 
språkutveckling. Samarbete mellan region och kommun. Utbildnings- och 
omsorgsförvaltningen har tillsammans lyft frågan om att kunna fortsätta familjecentralens 
arbete för barn i ålder 6-9 år. Försöker komma igång med detta. Gör satsningar inom skolan, 
läs och skriv, ett projekt som började i år och sträcker sig flera år framåt. Elevhälsan har en 
ssk istället för två, tufft. Som det ser ut idag så kommer det bli minst 2 ssk i vår. 
 
Katarina: influensavaccinationer drar igång, har vaccinerat covid hela sommaren och hösten, 
enorm efterfrågan. Bekymmer med bemanning. Ser en ljusning på ssk-sidan, bemannar upp 
med hyrdoktorer, en förbättrad situation, det cirkulerar inte så många, ungefär samma som 
återkommer. 
 
Birgitta: bemanningssituationen ser bra ut på sjuksköterskeenheten men tufft inom rehab 
där 2 av 3 arbetsterapeuter är frånvarande. Influensavaccinering pågår. För övrigt mycket 
teknik som ska fungera i alla steg för baspersonal. Tex nya digitala läkemedelsskåp 
 
Gunilla informerar om uppsägningar, rekrytering pågår. 
Det var ett möte om SAMSA i våras, ställer frågan om det är dags att följa upp det mötet? 
Frågan lyfts senare i mötet och ansvarig återkommer till Gunilla om det. 
 
Jennie: influensavaccinationer, har i år igen vaccination för riskgrupper via drive-in på Beijer 
Bovallstrand/Sotenäs Trä den 13/11. Covidvaccin har de säkerställt för 80 plus men sagt nej 
till övriga. De har många svårt sjuka medborgare som skriver sig hos dem, det är ett bra 
problem men innan bemanning och behov är i jämvikt så blir det svårt att upprätthålla god 
vård.   

sip:en


 

Minnesanteckningar skickas till vardsamverkan.fyrbodal.nu@vgregion.se 
 

 

 
1. Godkännande av dagordning/ anmälan övriga frågor 

 
2. Föregående minnesanteckningar 

 
Beredskapsjouren - Mia 
Problem: kommunens ssk har inte tillgång till jourläkarens anteckning och 
jourläkaren har inte tillgång till ordinationshandlingen (Pascal).   
Rutinen är att beredskapsjouren faxar anteckning till VC som skannar in dokumentet i 
NPÖ närmast vardag. Kommunens ssk kan inte läsa inskannade dokument i NPÖ 
(säkerhetsfråga). 
Förslag: att beredskapsjouren faxar anteckningen även till ssk.enh alternativt om VC 
faxar ssk.enh men det sistnämnda ger fördröjning. Risk för felmedicinering då vi inte 
kan följa Socialstyrelsens föreskrifter HSLF-FS 2017:37. 
Del-lösning: Beredskapsjouren kommer att kunna dokumentera i NPÖ 
(förhoppningsvis från januari 23) vilket gör att ssk kommer kunna läsa i NPÖ i realtid. 
Kvarstående problem: Ordinationer ska vara skriftliga och inskriva i patientens 
ordinationshandling då vi arbetar med delegering till flera hundra baspersonal.   
 
Vaccin – Mia 
Samma rutin som tidigare t.o.m. 2022-12-31. Ny rutin kommer efter nyår. 
Kommunen har sagt upp Svevac-avtalet from 221231, planerar inte att ingå i något 
nytt. 
 
 

3. Statistik BVC - Emma 
Presentation bifogas, svårighet med tolkning och analys av data pga litet underlag, få 
barn föds i kommunen. Det finns en hög andel rökande föräldrar. Gruppen 
diskuterade rökning bland föräldrar och VC ska ta med sig frågan till BVC, hur ska man 
bemöta det för att förebygga. Ser även att det är en stor andel rökande elever i 
skolan jämfört med nationellnivå. 
 

4. Samsa - Birgitta 
Jenny Brandt deltar via länk, enhetschef för Biståndsenheten. 
Avstämningsmöten SAMSA sker 2 ggr/v. med berörda parter. Samtal kring vikten av 
närvaro på dessa då det är vårt gemensamma dokumentationssystem. Tydlighet och 
stringens efterfrågas för korta och effektiva avstämningsmöte. Ansvaret ligger på 
ordförande som är fast vårdkontakt. Sotenäs VC informerar om att de kommer få en 
ny äldresköterska som tar över efter Isabella. 
 
Birgitta kommer att kalla till uppföljningsmöte för SAMSA-gruppen för att lösa skav 
och tillsammans göra en agenda för avstämningsmötena. 
 
 

5. POSOM träff 14/10, vem tar över pinnen?   
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Vi har ingen fungerande POSOM-grupp idag. 
Omsorgsförvaltningen är sammankallande och kallelse 
kommer att gå ut inom kort. Handlingsplan finns. 
Viktigt att detta prioriteras! Frågan lämnas till kommunansvarig Ylva. 
 

6. Talpedagog/logoped    Eva-Lott 

Angelägen fråga- då behovet är stort och får framtida konsekvenser. Eva-Lott har hört 
av sig till regionen, logopedmott men har inte fått något svar ännu. Ett förslag är att 
anställa en talpedagog till skolan men det finns inte utrymme till det. Frågan lokal 
vårdsamverkan önskar ställa till utbildningsförvaltningen/rektorerna är hur tänker de 
möta behovet. 
 
 

7. Läkemedelsövertag – partiellt läkemedelsövertag - Mia 

Vid läkemedelsövertag/ partiellt läkemedelsövertag behöver sjuksköterskan få en 
läkaranteckning om detta. Vid partiellt läkemedelsövertag behöver läkaren tydliggöra 
vad som ingår i läkemedelsövertaget, alltså särskilja på där baspersonal ska signera 
att de tex sett patienten svälja läkemedlet och när det är överlämnande av läkemedel 
som patienten sedan själv ansvarar för att inta. Tydlighet i ansvaret, var börjar och 
slutar kommunens ansvar, detta ska stå i läkaranteckningen när det fattas beslut om 
läkemedelsövertag/partiellt läkemedelsövertag. 
 
Hur synliggörs läkemedelsövertag mellan olika vårdgivare så att inte kommunens ssk 
har läkemedelsövertagsansvar samtidigt som patienten går till en VC och får recept 
utan att ssk har kännedom om detta. Problematiskt. Kan det skrivas in i Pascal så det 
blir synligt för alla? 

 

8. Medicinska vårdplaner - Mia 

Birgitta kallar till möte där Katharina, Jennie och Mia deltar för att se över hur vi kan 
arbeta enhetligt. Då ses även avtalet över. 
 

9. Hälso- och sjukvårdsavtalet – 

Nya HoS-avtalet blev inte antaget, det nuvarande löper vidare under 2023. 
 
 

10.  Avvikelser 

Avvikelse lyfts av berörda parter. 
 

11. Nya mötestider för 2023, val av ordförande 14/2 - 23 

Jennie sitter kvar som ordförande, Ylva föreslås sitta kvar som vice ordförande. 
Sekreterare går runt mellan övriga. 
Datum för 2023: 15/2, 3/5, 13/9 och 15/11 mellan 08:30-12:00 
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12.  Lydia Belzic, Birgitta bjuder in till den 15/2 

mellan kl. 10-11 

 

13. Ärenden till nästa möte 

 
Vid anteckningarna 
Eva-Maria Persdotter 


